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§ 11 

Trygghet och delaktighet  

Yttrande över revisionsrapport från stadsrevisionen 

Dnr 1.6.1-607/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande 

över rapporten. 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

revisionskontoret. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande 

 

Revisionskontoret har genomfört en granskning med syfte att 

bedöma om berörd styrelse, nämnder och bolag genomför 

aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön och för 

medborgarnas delaktighet i den lokala samhällsutvecklingen. 

 

Revisorernas granskning visar att nämnderna och bolagen genomför 

aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön, enligt 

fullmäktiges uppdrag. Moderaterna anser dock att detta inte är 

tillräckligt. Stadens trygghetsmätning visar att andelen 

stockholmare som upplever otrygghet i bostadsområdet har ökat de 

senaste åren. Även rädsla för att utsättas för brott har ökat, likväl 

som oro för att utsättas för våld och överfall i den offentliga miljön. 

Vidare visar undersökningen att andelen som varit utsatta för hot 

ökat i staden de senaste åren.  
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Vi har också områden i Stockholm där människor löper risk att 

hamna i skottlinjen på allmänna platser i tätbebyggda områden. 

Hittills i år har femton personer dödats till följd av skjutningar i 

Stockholms län och bara de senaste månaden har ett stort antal 

skjutningar ägt rum i regionen. Det är uppenbart att situationen är 

ytterst allvarlig. Det krävs ett samlat grepp kring trygghetsfrågorna 

och säkerställa att det arbete som pågår också ger avsedda effekter.  

 

När det gäller delaktighet och påverkan i den lokala 

samhällsutvecklingen genomförs ett antal projekt för att öka 

delaktigheten. Samtidigt visar rapporter att det är främst 

välutbildade personer från socioekonomiskt starka områden deltar i 

större utsträckning i allmänna val, politiska partier samt i det civila 

samhället och får därmed också ett större inflytande över politiken 

än mindre resursstarka personer. Med anledning av är det väsentligt 

att se över de insatser som görs och omvärdera insatserna om de 

inte får avsedd effekt.   

 

Särskilt uttalande 

Ledamöterna Isabel Smedberg Palmqvist och Frida Johansson 

Metso (båda L) lämnar följande särskilda uttalande 

 

Varje stockholmare har rätt att känna sig trygg och orädd i sin 

närmiljö. Det trygghetsskapande arbetet är ett arbete för frihet. 

 

Revisorerna har granskat stadens arbete med trygghet och 

delaktighet. Enligt revisorerna så bedrivs det ett antal 

trygghetsskapande insatser och det finns en förhållandevis tydlig 

ansvarsfördelning mellan olika nämnder. Vi noterar att revisorerna 

inte har några anmärkningar på socialnämndens arbetssätt. 

 

Samtidigt ser vi hur otryggheten ökar i de allra flesta stadsdelarna. 

Handlare håller sina butiker stängda i protest. Utvecklingen går åt 

fel håll. Frågan är inte om de insatser som görs är tillräckligt 

strukturerade utan om det är rätt insatser.  

 

På lång sikt så är en bra skola för alla barn och tidiga sociala 

insatser förutsättningar för att förhindra nyrekrytering till brott. De 

skolor som behöver det mest ska ha Sveriges bästa lärare, som har 

tid att fokusera på undervisning. Samverkan mellan skolan och 

socialtjänsten måste förbättras, vilket även revisorerna tidigare 

påpekat. Arbetet med sociala insatsgrupper måste bedrivas uthålligt. 
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Samtidigt står vi inför ett läge där omedelbara insatser krävs för att 

öka tryggheten och upprätthålla rättssamhället. Här måste 

stadsdelsnämnderna få hjälp från kommunstyrelsen, inte genom 

kommissioner och projektpengar utan genom handfasta åtgärder 

såsom centralt upphandlade trygghetsvakter på brottsutsatta platser 

och en långsiktig satsning på trygghetsskapande investeringar i den 

fysiska miljön. 

 

Kommunstyrelsen måste också med betydligt större kraft än tidigare 

verka mot externa aktörer, såsom polisen och regeringen, för att få 

till stånd ett långsiktigt handslag för stärkt gemensam offentlig 

närvaro i ytterstaden samt juridiska förutsättningar för 

trygghetsskapande åtgärder såsom större möjligheter till en flexibel 

och träffsäker kameraövervakning av brottsdrabbade platser. 

Utvecklingen går att vända, men det kräver en politisk ledning i 

stadshuset och i regeringen som inte bara i ord utan i handling ger 

trygghetsfrågorna den prioritet stockholmarna har rätt att förvänta 

sig. 

 

Ärendet 

Revisionskontoret har genomfört en granskning med syfte att 

bedöma om berörd styrelse, nämnder och bolag genomför 

aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön och för 

medborgarnas delaktighet i den lokala samhällsutvecklingen. 

 

Granskningen visar att de granskade nämnderna och bolaget 

genomför aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön, 

enligt fullmäktiges uppdrag. Granskningen visar också att 

socialnämnden har en plan för det lokala utvecklingsarbete som 

redogör för nämndens mål och arbetssätt samt prioriterade åtgärder 

för medverkan i stadsdelsnämndernas arbete. 

 

Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som yttrande över 

rapporten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 

december 2017. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 


